PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020
EDITAL Nº 005/2020 – IGEPREV/PA

RESULTADO PROVISÓRIO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso de suas
atribuições legais, e, considerando o Edital nº 001/2020-IGEPREV/PA, de 27/03/2020, que trata
sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2020, para contratação em funções
temporárias no IGEPREV,

RESOLVE:

I - Tornar público a íntegra do resultado provisório da segunda fase – Análise Documental e
Curricular do certame.

II - Fica aberto o prazo para interposição de recurso das 00h01m às 23h59m, do dia 30/07/2020. O
candidato deverá observar as disposições constantes do item 4 do Edital nº 001/2020 – PSS
IGEPREV/PA, devendo ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, pois o recurso inconsistente
ou intempestivo e cujo teor desrespeite a banca examinadora será preliminarmente indeferido, não
sendo aceito recurso de outra forma se não aquela estabelecida no referido item do Edital, nem
fora do prazo definido.

III – Serão publicados os resultados dos recursos conforme novo Anexo IV do Edital nº 001/2020 –
IGEPREV/PA, constante no Edital nº 004/2020 – IGEPREV/PA.

IV - Após análise dos recursos, caso ocorram alterações dos resultados das classificações realizadas
na etapa Análise Documental e Curricular, será publicado o Edital com as reclassificações,
juntamente com as convocações dos candidatos de Nível Médio e Nível Superior aptos à Entrevista.

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de julho de 2020.

Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.

RESULTADO PROVISÓRIO ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR

Nível Médio

Função: Assistente Administrativo – PcD

Inscrição Nome Nota Posição
2020012569089 MARGARETH LIMA DE AZEVEDO 18.50 1

20200125117316 MARICELE MOREIRA DE QUEIROZ 18.50 2

Função: Assistente Administrativo

Inscrição Nome Nota Posição
2020012506954 CLEFEA CORREA PACHECO 28.50 1
2020012526558 ROSEMARY CURSINO MOURA MAGNO 28.20 2

20200125204175 ANA RAQUEL PEREIRA CARVALHO 28.20 3
2020012500041 MARIA DO SOCORRO MOTA LIMA 27.30 4

20200125252161 EIDER XAVIER BARBOSA JUNIOR 27.00 5
2020012525795 THIAGO PAULINO DE SOUZA SILVA 27.00 6

20200125197791 ARILENO DAS NEVES DIAS 27.00 7
2020012529730 FLORINDA DE FIGUEIREDO RIBEIRO 26.60 8
2020012502126 REINALDO CARNEIRO DE OLIVEIRA 26.60 9

20200125257787 HEIDER CHRISTIAN MONTEIRO MONTEIRO 26.00 10
2020012548421 JULIANA MORAES DE ALCANTARA 25.00 11

20200125192824 GLEYSON CARLOS SANTIAGO MORAES 22.60 12
2020012530588 KLISSA NORLEN MONTE VERDE SARMENTO 22.30 13
2020012512715 PAULO ROBERTO CRAVEIRO GONÇALVES 21.50 14

20200125226039 RAIMUNDA CELESTE SOUZA FERREIRA 21.50 15
2020012505925 SANDRA DO SOCORRO CRUZ DE SOUZA 21.50 16
2020012514025 SHIRLEY ANDRADE DE CASTRO CRAVEIRO 21.50 17
2020012510464 ALBERSON MOREIRA DE MELO 20.60 18

20200125200758 REGINA CÉLIA LACERDA NASCIMENTO BRIGLIA 20.50 19
20200125241992 MARIA FRANCIELMA FERREIRA DE FARIAS 20.30 20
2020012503883 ALINE SABRINA PAZ DE ARAÚJO DE SOUSA 20.30 21
2020012501535 ANTONIO MAGNO ALVES ARAÚJO 20.30 22

20200125266172 TANIA MARIA DO NASCIMENTO MELO 20.20 23
20200125233080 CROSS FARADAY ALVES ALEXANDRIA LUNA 20.00 24

2020012572417 LUANA TERAN DA COSTA 20.00 25
2020012522016 MARLUCE DO SOCORRO MATOS DA SILVA 19.70 26
2020012500486 ETIANNE FLAVIA CIRINO 19.40 27
2020012543032 DEYVID MAYAN SILVA DE OLIVEIRA 19.40 28

20200125151029 GABRIELA CRISTINA PAZ DE OLIVEIRA 19.10 29
2020012504197 GEOVANE GLEYSON DA SILVA SARMENTO 19.10 30
2020012505486 DANILO JORDÃO LIMA DE ALMEIDA 19.10 31

20200125230426 NIL ANDERSON SILVA MORAES 19.10 32
2020012582246 JULIA CAROLINE LOUZEIRO BRAGA 19.10 33

20200125261879 EVERALDO MARIA SOUSA SENA 19.10 34
20200125124760 AILTON CAETANO NASCIMENTO PESSOA 19.10 35
2020012501696 CARLA ADRIANA MONTEIRO SILVA 18.80 36
2020012502896 ANDREA OLIVEIRA SILVA 18.80 37

20200125193034 CLAUDIA DANILLY DE JESUS CASTELO BRANCO 18.80 38
2020012524789 JULIET MARQUES DE MATOS 18.80 39

20200125102871 PAMELA CRISTINA NORONHA PUTY 18.80 40
2020012561219 HELENO PESSOA DE OLIVEIRA 18.50 41
2020012519224 ELIANA SOCORRO COUTO GONÇALVES 18.50 42

20200125251614 EDIVALDO COSTA PONTES 18.50 43
20200125230579 RAIMUNDA MERCES ANJOS DE MORAES 18.50 44
20200125236136 ESTER MAIA DE LIMA SILVA 18.50 45
2020012532003 IRAN DE OLIVEIRA SILVA 18.50 46
2020012505831 CELMA PINTO DA SILVA 18.50 47

20200125189522 JOSÉ LIVALDO SANTOS DOS SANTOS 18.50 48
2020012516119 EVA CRISTINA SILVA DE SOUSA 18.50 49

20200125132930 CLEYSON MAYK SANTOS DO COUTO 18.50 50
2020012523784 BRUNO GUILHERME PENIN FREITAS 18.50 51
2020012541925 DEYSE JULIANA DOS SANTOS CORREIRA 18.50 52
2020012509870 EWERTON LOBATO DE SOUZA 18.50 53

20200125162282 RAFAEL BARBOSA PEREIRA JUNIOR 18.50 54
20200125185567 MARIA DO CARMO FERREIRA CARDOSO 18.50 55
2020012516797 LIDIANE AURORA SOUSA SANTANA FERREIRA 18.50 56
2020012575607 BRUNO MARCELO VIEIRA AUTRAN 18.50 57
2020012523365 FÁBIO DIOGO DE SOUZA GASPAR 18.50 58

20200125102265 BRUNO RAFAEL FURTADO DE LIRA 18.50 59

20200125181901 LUCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA AZULAI 18.50 60
2020012586669 GABRIEL TAVARES SOUZA 18.50 61

20200125119552 ADJANY MAILLA DE ARAÚJO SILVA 18.50 62
20200125155699 SAMARA DO ROSARIO BAIA 18.50 63
20200125155068 CRISTINA OLIVEIRA BARATA 18.50 64
2020012577190 ITALO DE LIMA CARNEIRO 18.50 65
2020012576017 JANARA ROCHA DOS SANTOS 18.50 66

20200125101949 FABIANA DE FÁTIMA FERNANDES SANTOS 18.50 67
2020012538640 SILAS PORTO RODRIGUES 18.50 68

20200125197511 ANTONIA NICACIA DE SOUZA ALVES 18.50 69
20200125191696 TIAGO RAMOS MAGNO 18.50 70
20200125102645 ALEF MARCELO COELHO DE MELO 18.50 71
2020012528146 JARILENE DOS REMÉDIOS CARVALHO 18.50 72

20200125112835 LORENA CORREA DA SILVA 18.50 73
2020012562022 PAULO MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES 18.50 74
2020012508653 DIAGO MOTA AMANAJÁS 18.50 75
2020012536014 JARDEL KEYWERSON FONSECA DE ARAÚJO MOURA 18.50 76
2020012537926 LUCAS SILVA DA COSTA 18.50 77

20200125129441 YASMIN MONTEIRO RODRIGUES 18.50 78
20200125200164 CLOVYS NONATO SILVA NETTO 18.50 79
20200125251704 LAYLA KARIS CORREA ROCHA 18.50 80
2020012514306 LAÍS CAROLINE DE LIMA SILVA 18.50 81

20200125197790 GIULIA NATÁLIA GUIMARÃES RIBEIRO SOUZA 18.50 82
20200125146957 GUSTAVO ALEX DE SOUZA GOMES 18.50 83
2020012579180 ANDREINA TALITA VERAS DINIZ 18.50 84

Nível Superior

Função: Analista de Investimento(Economia ou Ciências Contábeis)

Inscrição Nome Nota Posição
2020012510220 TATYLENE DO SOCORRO CAMPOS FREIRE MOREIRA 21.40 1
2020012519530 AFONSO PINHEIRO FERREIRA 16.90 2
2020012524401 NAYARA VIANA RIBEIRO 15.60 3

Função: Técnico de Administração e Finanças (Administração)

Inscrição Nome Nota Posição
20200125152296 RUTH MONTEIRO LEÃO 19.00 1
2020012523707 STEPHANIE BASTOS PINHEIRO 17.80 2

20200125195820 PATRICIA CORDOVIL PINHEIRO 17.50 3
20200125236017 ADRIANO ALBUQUERQUE CORREA 17.50 4
20200125103405 LORENA PINHO RIBEIRO 17.20 5
2020012506060 ALYSSON PEREIRA CARDOSO 16.60 6
2020012505173 MICELIA LUISA DE SOUSA 16.60 7
2020012508737 MURILLO DA SILVA MIRANDA 16.60 8
2020012502252 JADYLSON SILVA DE ARAÚJO 16.60 9

Função: Técnico de Administração e Finanças (Ciências Contábeis)

Inscrição Nome Nota Posição
2020012537158 JOÃO ALVES DO VALE JUNIOR 18.70 1

20200125169133 DEBORA COSTA FERREIRA 17.80 2
2020012516504 ALCIETE DE ARRUDA AZEVEDO 16.60 3
2020012528900 GLEICE CARVALHO FERNANDES 16.60 4

20200125102923 CHAISIANNE KELLEN DA SILVA OLIVEIRA 16.60 5
20200125201249 ISEBEL CRISTINA VALENTE DE MELO MENDES 16.00 6
2020012512507 MÁRIO SÉRGIO BEZERRA NOGUEIRA 16.00 7

20200125195485 LUIS RODRIGUES SOUZA DO AMARAL 16.00 8
20200125246640 ANDREA LUCENA DA NOBREGA SILVA 16.00 9
20200125192176 MARIA DE NAZARÉ SOUZA SIMÕES 14.90 10
20200125213155 ROBERTA DE OLIVEIRA ALVES 14.60 11
2020012511808 ALINNE LOPES DA SILVA 14.30 12

20200125164500 JOYCE KELLE SILVA DA COSTA 14.30 13
20200125178679 PRISCILA PAZ BATISTA 14.30 14

Função: Técnico de Administração e Finanças (Psicologia)

Inscrição Nome Nota Posição
20200125255767 WASHINGTHON NAPOLEÃO EUFRÁZIO 20.80 1
20200125151647 CRISTIANE MARIA DA SILVA BARBOSA 18.70 2
20200125219560 KARLA SILVANA ARAÚJO DE ALMEIDA PINTA 12.70 3

Função: Técnico em Comunicação Social (Publicidade e Propaganda)

Inscrição Nome Nota Posição
20200125156603 SAMARA SOUSA DA SILVA CRUZ 11.50 1
20200125711412 LUCIANA CLAUDIA SOUZA DE CARVALHO 8.70 2
20200125239130 BIANCA DLAMARES MOURA PINHEIRO 7.50 3

Função: Técnico em Gestão de Informática

Inscrição Nome Nota Posição
2020012501339 SÉRGIO CAMPOS DE OLIVEIRA 19.00 1
2020012599587 SILVIO AFONSO DA SILVA MARTINS FILHO 19.00 2

20200125203960 MARCOS WASHINGTON DA SILVA CALDERARO 15.00 3
2020012578079 MARCIO GERALDO MASTOP MARTINS JUNIOR 14.00 4
2020012599243 ARTHUR FELIZ DANTAS 13.00 5
2020012513234 ANDERSON CUNHA DOS SANTOS 12.50 6
2020012520560 RENAN EDUARDO SOARES RODRIGUES 12.50 7

Função: Técnico PrevidenciárioA (Ciências Contábeis)

Inscrição Nome Nota Posição
20200505122 RENATO GOES DE SOUZA 12.50 1

202005200796 SUELEN CAMILA PEREIRA E SILVA 8.20 2

Função: Técnico Previdenciário A (Direito)

Inscrição Nome Nota Posição
20200125253163 TAINAH PRATA PRATA 20.50 1
2020012524591 HERIVELTO LUIZ MENDES DE SOUSA 19.00 2

20200125266322 LUCIANE SILVA TELES DE BARROS 19.00 3
2020012500038 LUCIÂNGELA DAS GRAÇAS ALMEIDA MENDES 17.80 4
2020012503193 JULIANA GOMES MARTEL 17.80 5
2020012519512 MAITÊ AZEVEDO BARBOSA SAUMA 17.20 6

20200125125884 FLÁVIA SOUSA GARCIA SANZ 17.00 7
20200125203163 MELINA MANUELLA RODRIGUES MIRANDA 16.90 8
2020012506289 LEANDRO PINHEIRO QUEIROZ 16.90 9
2020012518108 GISELE CRISTINA DA SILVA 16.60 10
2020012575961 THIENY PIMENTEL GONÇALVES AFONSO 16.60 11
2020012503449 ALINE DE FÁTIMA LIMA GOMES DE MIRANDA 16.60 12
2020012505864 REBECA CUIMAR BORGES CARTAGENES 16.60 13
2020012521461 JULIANE LUSTOSA MORAES 16.30 14

20200125267215 RAFAEL DE SOUSA BRITO 16.00 15
2020012515776 FABRICIO GOMES CRITINO 16.00 16

20200125204300 JULIANA CRISTINA DA SILVA CARNEIRO 16.00 17
20200125267373 RENATA MODA BARROS 16.00 18
2020012585777 AMANDA HOUAT MARTINS 16.00 19
2020012518237 ARIEL COSTA WANZELER 16.00 20

20200125126867 EMILLY CARNEIRO PALHETA 16.00 21
2020012512072 ELISON VICTOR SOUZA TAVARES 15.20 22
2020012507918 MAYARA SIMEÃO DAS CHAGAS 15.20 23

20200125106441 ROSA KEILLA SOUSA DE SOUZA 14.90 24